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Madrid, 08 de octubre de 2014  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el noveno trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de junio de 2014 hasta el día 29 de septiembre de 2014 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
191.750 

 
338.496 

      Compras 
  

64.837 
 

(96.518) 

      Ventas 
  

(41.284) 
 

62.122 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

23.550 
 

(34.936) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

271 

      Situación Actual 
  

215.300 
 

304.371 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/06/2014 a 29/09/2014)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  191.750 (total de acciones 75.025.241)     

30/06/2014 500 192.250 0,2562% 1,706 (853) 

01/07/2014 2.850 195.100 0,2600% 1,673 (4.768) 

01/07/2014 (500) 194.600 0,2594% 1,695 847 

02/07/2014 5.250 199.850 0,2664% 1,632 (8.567) 

02/07/2014 (250) 199.600 0,2660% 1,659 415 

03/07/2014 7.443 207.043 0,2760% 1,551 (11.545) 

04/07/2014 913 207.956 0,2772% 1,537 (1.403) 

04/07/2014 (543) 207.413 0,2765% 1,555 844 

07/07/2014 1.750 209.163 0,2788% 1,513 (2.648) 

08/07/2014 2.750 211.913 0,2825% 1,472 (4.049) 

09/07/2014 500 212.413 0,2831% 1,435 (718) 

09/07/2014 (500) 211.913 0,2825% 1,495 747 

10/07/2014 1.500 213.413 0,2845% 1,467 (2.201) 

10/07/2014 (1.000) 212.413 0,2831% 1,525 1.525 

11/07/2014 (414) 211.999 0,2826% 1,503 622 

14/07/2014 (483) 211.516 0,2819% 1,494 722 

15/07/2014 500 212.016 0,2826% 1,465 (733) 

15/07/2014 (516) 211.500 0,2819% 1,515 782 

16/07/2014 (966) 210.534 0,2806% 1,485 1.434 

17/07/2014 (534) 210.000 0,2799% 1,565 836 

18/07/2014 (4.000) 206.000 0,2746% 1,559 6.237 

21/07/2014 500 206.500 0,2752% 1,571 (785) 

21/07/2014 (1.508) 204.992 0,2732% 1,613 2.432 

22/07/2014 1.000 205.992 0,2746% 1,553 (1.553) 

22/07/2014 (500) 205.492 0,2739% 1,595 797 

23/07/2014 750 206.242 0,2749% 1,554 (1.165) 

23/07/2014 (1.250) 204.992 0,2732% 1,578 1.972 

24/07/2014 250 205.242 0,2736% 1,571 (393) 

24/07/2014 (250) 204.992 0,2732% 1,549 387 

25/07/2014 1.250 206.242 0,2749% 1,548 (1.936) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

25/07/2014 (250) 205.992 0,2746% 1,559 390 

28/07/2014 1.750 207.742 0,2769% 1,493 (2.613) 

28/07/2014 (1.750) 205.992 0,2746% 1,581 2.767 

29/07/2014 200 206.192 0,2748% 1,506 (301) 

30/07/2014 (250) 205.942 0,2745% 1,559 390 

31/07/2014 1.100 207.042 0,2760% 1,494 (1.643) 

01/08/2014 1.500 208.542 0,2780% 1,454 (2.181) 

01/08/2014 (250) 208.292 0,2776% 1,509 377 

04/08/2014 (1.750) 206.542 0,2753% 1,515 2.652 

05/08/2014 1.000 207.542 0,2766% 1,515 (1.515) 

05/08/2014 (750) 206.792 0,2756% 1,544 1.158 

06/08/2014 5.000 211.792 0,2823% 1,454 (7.269) 

07/08/2014 3.000 214.792 0,2863% 1,395 (4.186) 

08/08/2014 2.000 216.792 0,2890% 1,368 (2.736) 

11/08/2014 (1.000) 215.792 0,2876% 1,417 1.417 

12/08/2014 1.750 217.542 0,2900% 1,383 (2.421) 

13/08/2014 750 218.292 0,2910% 1,385 (1.039) 

14/08/2014 (500) 217.792 0,2903% 1,405 702 

18/08/2014 (1.000) 216.792 0,2890% 1,420 1.420 

19/08/2014 (1.500) 215.292 0,2870% 1,426 2.139 

20/08/2014 250 215.542 0,2873% 1,471 (368) 

20/08/2014 (1.581) 213.961 0,2852% 1,471 2.326 

21/08/2014 1.000 214.961 0,2865% 1,418 (1.418) 

21/08/2014 (500) 214.461 0,2859% 1,435 717 

22/08/2014 250 214.711 0,2862% 1,491 (373) 

22/08/2014 (500) 214.211 0,2855% 1,480 740 

25/08/2014 750 214.961 0,2865% 1,460 (1.095) 

25/08/2014 (118) 214.843 0,2864% 1,475 174 

26/08/2014 (1.000) 213.843 0,2850% 1,487 1.487 

27/08/2014 250 214.093 0,2854% 1,501 (375) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

27/08/2014 (5.093) 209.000 0,2786% 1,512 7.703 

28/08/2014 1.750 210.750 0,2809% 1,479 (2.588) 

29/08/2014 2.920 213.670 0,2848% 1,440 (4.203) 

29/08/2014 (1.970) 211.700 0,2822% 1,508 2.970 

01/09/2014 750 212.450 0,2832% 1,435 (1.077) 

02/09/2014 (250) 212.200 0,2828% 1,414 354 

03/09/2014 250 212.450 0,2832% 1,461 (365) 

04/09/2014 (250) 212.200 0,2828% 1,429 357 

04/09/2014 2.908 215.108 0,2867% 1,413 (4.110) 

05/09/2014 250 215.358 0,2870% 1,446 (361) 

08/09/2014 (1.000) 214.358 0,2857% 1,445 1.445 

09/09/2014 250 214.608 0,2860% 1,461 (365) 

09/09/2014 (2.358) 212.250 0,2829% 1,462 3.447 

10/09/2014 750 213.000 0,2839% 1,464 (1.098) 

11/09/2014 1.250 214.250 0,2856% 1,460 (1.826) 

12/09/2014 500 214.750 0,2862% 1,425 (713) 

15/09/2014 500 215.250 0,2869% 1,415 (708) 

16/09/2014 500 215.750 0,2876% 1,410 (705) 

18/09/2014 (1.700) 214.050 0,2853% 1,444 2.455 

19/09/2014 (1.250) 212.800 0,2836% 1,458 1.822 

22/09/2014 750 213.550 0,2846% 1,437 (1.078) 

24/09/2014 1.250 214.800 0,2863% 1,382 (1.728) 

24/09/2014 (250) 214.550 0,2860% 1,389 347 

25/09/2014 (250) 214.300 0,2856% 1,374 344 

25/09/2014 1.000 215.300 0,2870% 1,373 (1.373) 

26/09/2014 500 215.800 0,2876% 1,360 (680) 

29/09/2014 (1.000) 214.800 0,2863% 1,422 1.422 

29/09/2014 500 215.300 0,2870% 1,380 (690) 

 

Anterior 191.750   0,256% 
 

338.496 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 64.834   0,0864% 1,489 (96.518) 

Ventas (41.284)   -0,0550% 1,505 62.122 

Total 23.550   0,031%   (34.396) 

Comisiones y otros       271 

Actual 215.300   0,287%   304.371 

 


